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Protokół Nr4/2024 

posiedzenia  

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z 19 września 2024 r.  

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej, p. Bogusław Wisowaty otworzył posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i przywitał członków Komisji oraz zaproszonych uczestników posiedzenia. 

Następnie stwierdził wymagane quorum. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1. p. Wisowaty Bogusław - Przewodniczący Komisji, 

2. p. Bobek Jan – Wiceprzewodniczący Komisji, 

3. p. Chyl Marek, 

4. p. Piątek Anna, 

5. p. Słoma Jarosław, 

6. p. Sobiech Katarzyna. 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji otrzymali porządek posiedzenia.  

Następnie zapytał, czy są uwagi do porządku obrad. W związku z brakiem uwag poddał pod 

głosowanie porządek obrad Komisji. 

 

Za przyjęciem porządku posiedzenia głosowało 5 członków Komisji, przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0.  

 

Przyjęty porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiału na V sesję Sejmiku: 

 Informacja dotycząca XV-lecia funkcjonowania parków krajobrazowych jako jednostek 

organizacyjnych Samorządu Województwa. 

4.  Sprawy różne i wolne wnioski. 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 3/2024 z 22 sierpnia 2024 r.  

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Zaopiniowanie materiału na V sesję Sejmiku: 

 

 Informacja dotycząca XV-lecia funkcjonowania parków krajobrazowych jako 

jednostek organizacyjnych Samorządu Województwa. 

 

Przewodniczący Komisji oddał głos Dyrektorowi Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdanowi 

Meinie i poprosił o przedstawienie ww. Informacji. 
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Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina korzystając z prezentacji 

multimedialnej omówił materiał dot. XV-lecia funkcjonowania parków krajobrazowych jako 

jednostek organizacyjnych samorządu województwa.  

 

Na wstępie poinformował, że w województwie warmińsko-mazurskim znajduje się osiem parków 

krajobrazowych, z czego sześć nadzorowanych jest przez samorząd województwa warmińsko-

mazurskiego i dodał, że od 1 sierpnia 2009 roku, czyli od dnia przekazania kompetencji przez 

Wojewodę, jednostkami organizacyjnymi województwa warmińsko-mazurskiego są: Welski Park 

Krajobrazowy, Mazurski Park Krajobrazowy, Park Krajobrazowy Puszczy Rominckiej, Park 

Krajobrazowy Wysoczyzny Elbląskiej oraz Zespół Parków Krajobrazowych Pojezierza Iławskiego  

i Wzgórz Dylewskich.  

Wyjaśnił, że dwa kolejne parki krajobrazowe, tj. Brodnicki Park Krajobrazowy oraz Górznieńsko-

Lidzbarski Park Krajobrazowy położone są częściowo na obszarze województwa warmińsko-

mazurskiego, ale nadzór nad nimi sprawuje samorząd województwa kujawsko-pomorskiego, 

ponieważ większa część ich obszarów znajduje się w województwie kujawsko-pomorskim.  

 

Następnie p. Bogdan Meina przedstawił informacje dot. poszczególnych parków, podając m.in. ich 

położenie, strukturę, datę utworzenia oraz adres siedziby. Zwrócił uwagę, że największym  

i najstarszym parkiem w województwie jest Mazurski Park Krajobrazowy. W tym miejscu dodał,  

że były podejmowane próby, aby powołać Park Narodowy w województwie warmińsko-mazurskim, 

ale nie przyniosły one oczekiwanych efektów. Wskazał, że pomysł spotkał się z dużym oporem 

samorządów lokalnych oraz sprzeciwem ze strony mieszkańców, którzy obawiali się ograniczenia 

możliwości rozwoju i inwestowania. Nadmienił także, że w sąsiadującym województwie podlaskim 

występują 4 parki narodowe.  

 

Kolejno Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska omówił główne zadania parków 

krajobrazowych wskazując przede wszystkim na ochronę przyrody, walorów krajobrazowych  

oraz wartości historycznych i kulturowych, a także organizację działalności edukacyjnej, turystycznej 

i rekreacyjnej.  

 

W dalszej części prezentacji p. Bogdan Meina przedstawił wydatki parków krajobrazowych 

informując, że tegoroczny budżet parków wynosi około 8 mln złotych i składa się ze środków 

własnych samorządu, dotacji celowych z budżetu państwa na zadania bieżące własne realizowane 

przez samorząd województwa, a także środków pozyskanych `z innych źródeł (np. z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska). Podkreślił, że większość środków pochodzi z budżetu 

województwa, pomimo iż jest to zadanie rządowe.  

 

Kontynuując p. Bogdan Meina zaznaczył, że parki krajobrazowe czynnie współpracują m.in.  

z samorządami lokalnymi, instytucjami (w szczególności z RDOŚ w Olsztynie, PGL Lasami 

Państwowymi), jednostkami naukowo-badawczymi oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie 

realizacji przedsięwzięć służących ochronie przyrody, krajobrazu, wartości kulturowych  

i historycznych, często będąc ich głównym inicjatorem i realizatorem.  

 

Następnie Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska poinformował, że od 2003 roku Parki 

Krajobrazowe Województwa Warmińsko-Mazurskiego są częścią Porozumienia Parków 

Krajobrazowych Polski, którego celem jest wymiana doświadczeń i wspólna realizacja zadań 

związanych z ochroną przyrody, krajobrazu, dóbr kultury oraz edukacją ekologiczną. Nadmienił,  

że w ramach ww. porozumienia corocznie organizowany jest Konkurs „Poznajemy Parki 

Krajobrazowe”, który koordynują poszczególne parki krajobrazowe oraz ich zespoły.  
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Kolejno p. Bogdan Meina omówił współpracę międzynarodową realizowaną przez poszczególne 

parki krajobrazowe, szczególnie podkreślając aktywność w tym zakresie Parku Krajobrazowego 

Puszczy Rominckiej.  

 

Ponadto Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska zasygnalizował, że w 2019 roku 

Województwo Warmińsko-Mazurskie przystąpiło do Federacji EUROPARC, zrzeszającej 

organizacje państwowe i regionalne, parki narodowe, parki krajobrazowe oraz inne formy ochrony 

przyrody, a także organizacje pozarządowe i stowarzyszenia. Dodał, że sieć działa dla zachowania 

różnorodności biologicznej oraz ochrony przyrodniczego i kulturowego dziedzictwa. 

 

W dalszej części wystąpienia p. Bogdan Meina omówił kluczowy projekt realizowany przez 

samorząd województwa warmińsko-mazurskiego wraz z 5 parkami krajobrazowymi w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, 

pn. „Podniesienie standardu bazy technicznej i wyposażenia parków krajobrazowych województwa 

warmińsko-mazurskiego”. Podał wartość ww. projektu (ponad 17 mln zł), wysokość dofinansowania 

(ponad 14 mln zł), a także zakres realizacji projektu, który obejmował m.in. budowę infrastruktury 

porządkującej ruch turystyczny i promującej wartości przyrodnicze oraz krajobrazowe województwa 

(wieże widokowe, ścieżki edukacyjne itp.), doposażenie parków krajobrazowych i przystosowanie 

ich siedzib do realizacji programów edukacyjnych, a także ekspozycji z zakresu ekologii. 

Kolejno przedstawił przykłady przedsięwzięć zrealizowanych na terenie poszczególnych parków 

krajobrazowych.  

 

Następnie p. Bogdan Meina poinformował o projekcie strategicznym samorządu województwa  

pn. „Parki krajobrazowe – bramy Warmii i Mazur” (w ramach Priorytetu 2 Środowisko) i dodał,  

że realizację ww. projektu rozpoczęto na terenie pięciu parków krajobrazowych w 2023 roku. 

Podkreślił, że w ramach projektu o wartości 45 mln zł, zaplanowano m.in. przedsięwzięcia służące 

zachowaniu lub przywracaniu stanu populacji zagrożonych gatunków roślin, grzybów i właściwego 

stanu ochrony siedlisk przyrodniczych, zwalczaniu gatunków inwazyjnych oraz ochronie 

ekosystemów, w tym w szczególności na obszarach Natura 2000. Ponadto projekt obejmuje 

opracowanie i wdrażanie dokumentów planistycznych parków krajobrazowych. 

 

Kontynuując Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska krótko omówił projekty realizowane 

przez Parki Krajobrazowe, a na zakończenie odniósł się do przyszłości parków krajobrazowych  

i wykorzystaniu ich potencjału wskazując na aktywniejsze wykorzystanie walorów przyrodniczo-

krajobrazowych parków do promocji regionu poprzez koordynację działań departamentów Urzędu 

Marszałkowskiego (głównie Departamentu Ochrony Środowiska, Departamentu Turystyki i Sportu 

oraz Departamentu Koordynacji Promocji), a także wykorzystanie służb parków krajobrazowych  

do promocji dobrych praktyk rolniczych, rolnictwa ekologicznego oraz certyfikowanych produktów 

rolniczych.  

 

Przewodniczący Komisji podziękował za omówienie materiału i otworzył dyskusję.  

 

Radny Marek Chyl odniósł się do kwestii utworzenia parku narodowego na terenie Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i ewentualnych kosztów jego utrzymania. 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina wskazał, że parki narodowe 

podlegają bezpośrednio Ministerstwu Klimatu i Środowiska i są finansowane z budżetu państwa.  

Poinformował także, że były prowadzone rozmowy dotyczące utworzenia parku narodowego  

na bazie Mazurskiego Parku Krajobrazowego i dodał, że Uniwersytet Warmińsko-Mazurski wykonał 

badania strategiczne w tym zakresie. Wyjaśnił, że odstąpiono od idei utworzenia parku narodowego 

z uwagi na opór samorządów lokalnych oraz ich mieszkańców, a ponadto pojawiły się obawy 

związane z finansowaniem przedsięwzięcia, ponieważ ministerstwo obawiało się nowych wydatków 

związanych z powstaniem kolejnego parku narodowego.  
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Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że należałoby rozważyć, czy powstanie parku narodowego 

byłoby szansą czy zagrożeniem dla rozwoju regionu.  

 

Radny Jan Bobek wskazał, że około 60% powierzchni województwa warmińsko-mazurskiego jest 

objęta różnymi formami ochrony przyrody. Podkreślił także, że w przypadku utworzenia parku 

narodowego należy wysiedlić ludzi z jego terenu, a także wyraźnie określić, co będzie w nim 

chronione. 

 

W odniesieniu do powyższego Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina 

zwrócił uwagę, że podnoszenie form ochrony przyrody na wyższy poziom wiąże się  

z wprowadzeniem większych ograniczeń i zakazów na danym terenie, co może spowodować 

roszczenia ze strony mieszkańców, którzy utracą np. źródła dochodów lub ich majątek straci  

na wartości. 

 

Członek Zarządu Województwa, p. Maria Bąkowska podkreśliła, że temat utworzenia parku 

narodowego na terenie Warmii i Mazur jest złożonym tematem, ale wartym rozważenia.  

 

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania nad zaopiniowaniem 

Informacji dotyczącej XV-lecia funkcjonowania parków krajobrazowych jako jednostek 

organizacyjnych Samorządu Województwa. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Informacji głosowało 6 członków Komisji,  

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

Przewodniczący Komisji poruszył następujące kwestie: 

-podczas Wojewódzkich Dożynek, w trakcie uroczystego przekazania odznaczeń dla osób 

zasłużonych dla rolnictwa, nie zostały wyczytane nazwiska osób, które wcześniej zostały 

powiadomione telefonicznie o fakcie przyznania wyróżnienia i zaproszone do odbioru odznaczenia - 

w związku z powyższym poprosił o sprawdzenie, kto jest odpowiedzialny za zaistniałą sytuację; 

-na jednym z osiedli w Ełku pojawiło się chore zwierzę leśne, mieszkańcy zgłaszali ten fakt do Straży 

Miejskiej, ale nikt nie chciał im pomóc. Przewodniczący Komisji podjął działania i spowodował, 

 że zwierzę zostało uśpione i wywiezione z powrotem do lasu – w związku z powyższym poprosił  

o wytyczne oraz informację, kto odpowiada i ma obowiązek interwencji w przytoczonej sprawie. 

 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, p. Bogdan Meina poinformował, że zostanie ustalona 

i wskazana podstawa prawna regulująca powyższą sytuację.  

 

 

5. Zatwierdzenie Protokołu nr 3/2024 z 22 sierpnia 2024 r.  
 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są uwagi do Protokołu Nr 3/2024 z 22 sierpnia 2024 r.  

W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie. 

 

Za pozytywnym przyjęciem ww. Protokołu głosowało 5 Członków Komisji, przeciw - 0,  

wstrzymało się - 0. 
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6. Zakończenie posiedzenia. 
 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji za udział  

w obradach. Następnie zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w dniu 19 września 2024 r.  

 

 

           

             Przewodniczący Komisji 

 

 

            Bogusław Wisowaty  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

 

Beata Kantolak 
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Załącznik nr 1 do Protokołu Nr 4/2024 

posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej  

w dniu 19 września 2024 r.  

 

 

 

Uchwała Nr 4/8/24 

Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich, 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Sejmiku Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

z dnia 19 września 2024 r.  

 

 

opiniująca Informację dotyczącą XV-lecia funkcjonowania parków krajobrazowych jako 

jednostek organizacyjnych Samorządu Województwa. 

 

 

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, (Dz. Urz. Woj. Warm.- 

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

                                       § 1 

 

Komisja Rozwoju Obszarów Wiejskich, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

pozytywnie opiniuje Informację dotyczącą XV-lecia funkcjonowania parków krajobrazowych jako 

jednostek organizacyjnych Samorządu Województwa 

 

       § 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

       § 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

 

 Bogusław Wisowaty 

 

 

 

 

 

 

 


